РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02. 2017г.                           №  14                    ст. Новоцимлянская
Об утверждении отчета о ходе работ по реализации

муниципальной программы

«Энергоэффективность и повышение

энергетической эффективности Новоцимлянского

сельского поселения на 2014-2020 годы»
за 2016 год.

      В соответствии с постановлением  Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 10.09.2013 № 65  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», Постановлением Администрации № 84 от 09.10.2013 года «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения, Цимлянского района.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы, «Энергоэффективность и повышение энергетической эффективности Новоцимлянского сельского поселения на 2014-2020 годы» за  2016 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора ЖКХ  Администрации Новоцимлянского сельского поселения Чекалова Е.К.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

Глава Администрации Новоцимлянского
сельского поселения                                                              С.Ф. Текутьев

 Постановления вносит
Начальник сектора ЖКХ   Е.К. Чекалов
                                                                                                                            Приложение
                                                                                             к постановлению
                                                                            Администрации Новоцимлянского

                                                                    сельского поселения № 14 от 15.02.217 г.
Отчет о ходе работ по реализации муниципальной программе
«Энергоэффективность и повышение энергетической эффективности Новоцимлянского сельского поселения на 2014-2020 годы» за  2016 год
        По муниципальной программе «Энергоэффективность и повышение энергетической эффективности Новоцимлянского сельского поселения на 2014-2020 годы»
Новоцимлянскому сельскому поселению в 2016 году было выделено 31,0 тыс. рублей, в том числе из средств:

местного бюджета – 31,0 тыс. рублей.

Освоено в рамках реализации программы «Энеогоэффективность и повышение энергетической эффективности Новоцимлянского сельского поселения на 2014-2020 годы» за  2016 год
- 30,5 тыс. рублей, что составляет 98,4%  от запланированных средств, в том числе средства:
В рамках реализации программы «Энеогоэффективность и повышение энергетической эффективности Новоцимлянского сельского поселения на 2014-2020 годы» за  2016 год  выполнены следующие мероприятия, которые указаны в таблице №1:

                       Таблица №1
Расходы местного бюджета на реализацию
муниципальной программы «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности» муниципального образования « Новоцимлянское сельское поселение»

»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
план
	2016
факт
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	муниципальная
программа
	муниципальная программа «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности» муниципального образования « новоцимлянское сельское поселение»

	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	X

	Администрация  Новоцимлянского сельского поселения, всего:
	951
	X
	X
	X

	1.1
	Разработка графика обязательных энергетических обследований бюджетных учреждений
	Администрация поселения
	Не

требует

финансирования
	-

-
	-

-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Проведение обязательных энергетических обследований зданий, строений, сооружений
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

	-

	-

	-
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Ежеквартальная отчетность перед Администрацией о ходе реализации мероприятий по энергосбережению
	Администрация, учрежде ния культуры
	Не требует финансирования
	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Содействие заключению энергосервисных договоров
	Администрация, учрежде ния культуры
	Не требует

финансирования
	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях
	Администрация, учрежде ния культуры
	Не требует финансирования
	-

	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6

	Дооснащение

Уличного освещения приборами учета
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

	-

--

	-
	26,6
	 31,0
	30,5
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	2.
	 Технические мероприятия

	2.1
	Дооснащение

Уличного освещения приборами учета
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

-
	-

-

	-

	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Оснащение зданий, приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-
	-
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	2,3
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий: замена ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе не менее 20% светодиодные
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4

Замена сопротивления электропроводки
	Администрация, учреждения культуры
	Местный бюджет
	-

	-

	 -
	-
	-
	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Повышение тепловой защиты зданий при кап. Ремонте утепление зданий
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

-
	-

-
	-
	 -

	-
	-
	-
	30,0
	30,0
	30,0

	2.6
	Внедрение автоматизированной системы учета энергоресурсов в бюджетных учреждениях поселения
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	 -

	 -
	-
	-
	-
	-
	-

	2.7
	Перекладка электрических сетей для снижения потерь электроэнергии в зданиях
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

	 -

	-
	 -

	-
	-
	-
	-

	2.8
	Тепловая изоляция трубопроводов и оборудования, разводящих трубопроводов отопления в зданиях
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

	-

	-
	-
	-
	 -

	-
	-
	-
	-

	2.9
	Замена неэффективных отопительных котлов в индивидуальных системах отопления зданий
	Учреждения культуры
	Местный бюджет
	-

	-

	 -
	 -
	-

	-
	-
	-
	-

	2.10
	Закупка энергопотребляющего оборудования высоких классов энергетической эффективности
	Администрация, учрежде ния культуры
	Местный бюджет
	-

-
	-

	 -
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	Всего

	25,6
	31,0
	30,5
	30,5
	60,0
	60,0
	60,0